
Szubin 10.07.2012r.

SPRAWOZDANIE
Rejonowej Bibliotekiu Publicznej w Szubinie za I półrocze 2012r. 

I Budżet

Całość dotacji budżetowej dla Rejonowej Biblioteki Publicznej w Szubinie wynosi na 
2012r. 790 tys, o 10 tysięcy mniej niż w roku ubiegłym. W I połowie 2012r. Transze dotacji 
dla RBP wpływały zgodnie z zatwierdzonym planem budżetowym. Wydatki były 
dokonywane zgodnie z planem, w myśl obowiązujących  przepisów. Biblioteka nie posiada 
na koniec kwartału żadnych  długów ani wymagalnych płatności.

I I  Granty, dotacje celowe

W pierwszym półroczu Biblioteka uzyskała dodatkowo 23692 zł z grantów i darowizn
W realizacji budżetu zachowana została dyscyplina budżetowa. Szczegółowe 

sprawozdanie finansowe przekazane zostało w terminie Skarbnikowi Gminy.

III Kadry

Z dniem 1 marca zakończyła pracę stażystka. Kolejna osoba podjęła 
pięciomiesięczny staż od 07 maja.

Innych zmian kadrowych nie odnotowano. W Rejonowej Bibliotece Publicznej w 
Szubinie (biblioteka główna oraz 6 filii bibliotecznych) wg stanu na dzień 30.06.2012r. 
Zatrudnionych było 17 osób. W tym: w działalności podstawowej 10,75 etatów 
przeliczeniowych na stanowiskach bibliotekarskich (włącznie z dyrektorem). Księgowość i 
administracja 1,75 etatu. Samodzielne stanowisko w wymiarze 0,25 etatu – operator 
sprzętu komputerowego. Obsługa 1,83 etatu. Ogółem 14,58 etatów przeliczeniowych.

IV Remonty, zakupy 

W marcu br. Dokonano kapitalnej naprawy schodów wejściowych do biblioteki 
głównej. Naprawa była konieczna ze względu na duży stopień uszkodzenia starych 
schodów. Remont schodów wykonano we własnym zakresie. Łączny koszt remontu to 
1649,91 zł.

V Inne

Od połowy maja br. W bibliotece miejskiej rozpoczęto rozprowadzanie kart 
dostępowych dla czytelników. Docelowo ma to rozszerzyć bazę danych, z której będą 
mogli korzystać czytelnicy. Usprawni też elektroniczną obsługę czytelniów, a także 
przyspieszy prace inwentaryzacyjne.

Na stronie głównej biblioteki (biblioteka.szubin.pl) znajduje się odsyłacz do 
zdygitalizowanych roczników Orędownika Szubińskiego. Za pośrednictwem naszej strony 
można przeglądać całość zbiorów Orędownika posiadanego przez naszą bibliotekę.
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Rejonowa Biblioteka Publiczna w Szubinie proponuje czytelnikom usługę: 
zamawiania  książek w zbiorach RBP za pośrednictwem internetu na adres ; 
wyp.@biblioteka.szubin.pl

Do dyspozycji klientów książnicy jest też udostępniony elektroniczny katalog.  Aby z 
niego skorzystać nie przychodząc do biblioteki wystarczy wejść na stronę : 
www.biblioteka.szubin.pl i kliknąć okienko katalog. Obecnie  RBP posiada 11700 
skatalogowanych elektronicznie woluminów.

VI. Główne zadania realizowane przez działy RBP Szubin

Dział Gromadzenia i Opracowywania Zbiorów W I półroczu dział grom. I oprac. Zbiorów 
sporządził sprawozdania kwartalne Rejonowej Biblioteki Publicznej księgozbioru i 
prenumeraty wydawnictw ciągłych. Przygotował sprawozdania GUS z działalności 
biblioteki i podległych jej filii. Aktualizował bazę danych MAK +. Wprowadzał sygnatury 
książek przekazanych do poszczególnych działów biblioteki w Księdze Inwentarzowej 
RBP i systemie bibliotecznym Mak +.

Dokonywał zamówień kwartalnych prenumeraty dla RBP i Filii bibliotecznych. 
Zamówił książki do Wypożyczalni i Oddziału dla dzieci, Filii w Chomętowie w hurtowni 
internetowej Azymut. Zainwentaryzował zakupione książki. Opracował zakupiony 
księgozbiór. Pracownik działu uczestniczył w spisie z natury sprzętu RBP w Szubinie i 
podległych jej filii. Przygotował wykaz sprzętu do poszczególnych działów biblioteki. 
Uczestniczył w pracach komisji likwidacji sprzętu a także przygotował jego przeniesienie.
Kierownik działu ma powierzone obowiązki kasjera i wykonywał wynikające z tych 
obowiązków czynności (m.in. sporządzanie raportów kasowych, rozliczanie zaliczki). 
Pracownik działu prowadził  na bieżąco prace związane z utrzymaniem i aktualizowaniem 
strony internetowej RBP.

Dział zajmuje się wydrukiem kodów kreskowych na zainwentaryzowane książki, 
ewidencjonuje zakupiony sprzęt w księgach ewidencji biblioteki, drukuje etykiety na sprzęt. 
Pracownicy prowadzą katalog centralny księgozbioru. Prowadzą zakup materiałów 
papierniczych, tuszy i tonerów dla RBP w Szubinie i podległych filii po przygotowaniu 
uprzedniej wyceny przez oferentów.

W pierwszym półroczu 2012 roku pracownik Gromadzenia i Opracowywania 
zbiorów przeprowadził szkolenie z opracowywania książek w systemie bibliotecznym Mak 
+. Szkolenie odbyło się w Filii w Chomętowie i Filii w Królikowie.

Pracownik działu prowadzi m.in. na bieżąco prace związane z utrzymaniem i 
aktualizowaniem strony internetowej RBP.

Wypożyczalnia
W I półroczu 2012 roku w Wypożyczalni dla dorosłych w RBP zarejestrowano 930 

czytelników. W tym okresie wypożyczono 18102 woluminów (w tym 70 czasopism 
nieoprawnych). Liczba odwiedzin – 4717 czytelników. Przeciętna liczba odwiedzin wahała 
się w granicach 32–43 osób dziennie.

Udzielono 5511 informacji. Wypożyczalnia otrzymała 360 książek w darze, część z 
nich trafiła na półki biblioteczne po wcześniejszym opracowaniu I zainwentaryzowaniu. 
Wypożyczalnia przyjęła 440 egzemplarzy nowości wydawniczych.
W I pólroczu 2012  roku  w Wypożyczalni dla dorosłych wykonano m.in. następujące 
prace:

Kontynuowano wykreślanie ubytkowanych książek z katalogów głównych z 
protokołu selekcji księgozbioru egzemplarzy zniszczonych i zdezaktualizowanych w 
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Wypożyczalni dla dorosłych, 
Wprowadzono wszystkich nowych czytelników do bazy katalogu elektronicznego 

MAK+ ,
Przygotowano i zaprezentowano mini – wystawy:
- „Odeszła poetka...” wspomnienie o zmarłej Wisławie Szymborskiej (ur.1923-2012),
- „2012 Rokiem Józefa Ignacego Kraszewskiego” w 200 rocznicę urodzin pisarza, 
wystawa pt. „Tytan pracy” ,
- wystawka propagująca książki i spotkanie autorskie w RBP z pisarką Małgorzatą 
Gutowską-Adamczyk,
Współorganizowano spotkania Dyskusyjnego Klubu Książki oraz  wyeksponowano 
informacje o książkach z DKK w Wypożyczalni – “Mariola, moje krople” Małgorzaty 
Gutowskiej-Adamczyk, “Deszczowa noc” Jodi Picoult oraz “Marzenia i tajemnice” Danuty 
Wałęsy, “Latarnik” Camilla Läckberg, “Laska nebeska” Mariusza Szczygła, “Spadkobiercy” 
K.H. Hemmings.
Zreorganizowano i uporządkowano księgozbiór w Wypożyczalni dla dorosłych,
Wyodrębniono spośród księgozbioru poradniki: Dla Rodziców (ciąża, problematyka 
związana z wychowaniem dziecka w domu i szkole, związanych z chorobą dziecka, 
niepełnosprawnością),  Dla Każdego (dot. samodoskonalenia, autoprezentacji, zdrowia, 
pozytywnego myślenia, zdrowego życia) oraz naniesiono zmiany w katalogach głównych,
Prowadzono usługi kserograficzne (1691 kopii) oraz wykonano naprawę introligatorską 
zniszczonych bądź zaczytanych pozycji książkowych (32 wol.).
Udział w przygotowaniach i imprezach oraz obsługa fotograficzna w ramach Dni Szubina:

• w spotkaniu z plastykiem Grzegorzem Pleszyńskim,

• w spotkaniu z prof. Waldemarem Kuligowskim,

• z pisarką Małgorzatą Gutowską -Adamczyk oraz przygotowanie mini wystawy o 
autorce,

• w imprezie dla dzieci „Noc w bibliotece”,

• udział w jury II edycji konkursu krasomówczego „ Demostenes” oraz III 
Międzypowiatowym Konkursie Literackim „ Pegaz”.

Prowadzono bieżącą dokumentację oraz instruowano i udzielano fachowej pomocy 
czytelnikom w wyszukiwaniu informacji w katalogach, księgozbiorze oraz na stronie 
Internetowej RBP. Na bieżąco uaktualniano kronikę RBP w Szubinie. Pracownik odbył 
szkolenie dla bibliotekarzy organizowane w ramach programu “Biblioteka+” realizowanego 
przez Instytut Książki ze środków Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego, które 
organizowane zostało w Wojewódzkiej i Miejskiej Bibliotece Publicznej w Bydgoszczy.
Pracownik wypożyczalni uczestniczył w przygotowaniach wystaw fotograficznych 
mieszczących się na holu RBP pt. „Człowiek przy pracy”oraz ”Mozaika natury”.

Czytelnia: Prace bieżące
- Przygotowano wystawy tematyczne oraz udzielono pomocy w organizacji imprez 
odbytych w czytelni RBP
-kontynuowano kartotekę o bibliotece i o regionie
-porządkowano dokumentację przekazaną do archiwum  przez działy biblioteki
-przygotowywano zaproszenia i plakaty na spotkania
-zbierano materiały do wykonania wystaw
-sporządzono harmonogramy pracy i dyżurów pracowników RBP
- brano udział w spotkaniach DKK i sporządzano notatki ze spotkań na formularzach 
spotkań, przesyłano je do Wojewódzkiej Bibliotek Publicznej w Bydgoszczy

3



-obsługiwano czytelników w czytelni, magazynie i wypożyczalni multimediów w razie 
potrzeby udzielając im stosownych informacji i pomocy w wyszukiwaniu zbiorów. 
-uzupełniano na bieżąco dokumentację czytelni
-rejestrowano broszury i płyty CD,DVD w stosownej dokumentacji.

Oddział dla dzieci i młodzieży 
Włączono do księgozbioru 180 woluminów.Przeprowadzono bieżącą selekcję 

zbiorów bibliotecznych usuwając 2084  zniszczone i zaczytane woluminy. Kontynuowano 
wykreślanie ubytkowanych pozycji z podinwentarzy i wycofywanie kart książek z 
katalogów. Sprawowano nadzór nad kawiarenką internetową. Organizowano prace zw. Z 
przygotowaniem i przebiegiem lekcji j. hiszpańskiego w bibliotece.
 

VII  Ważniejsze imprezy kulturalno-oświatowe przeprowadzone w Bibliotekach 
Publicznych Gminy i Miasta Szubin.

Oddział dla dzieci i młodzieży Rejonowa Biblioteka Publiczna w Szubinie
Styczeń
12. 01. " Szkoda przegapić- 80 urodziny Henryka Bardijewskiego" – impreza 
literacka.Henryk Bardijewski- mistrz nowoczesnej humoreski uczył, bawił i śmieszył 15 
przedszkolaków ze Szkoły Podstawowej nr 2. 
19. 01. „ Komplementy ” - przygotowujemy najpiękniejszą kartkę z okazji Dnia Babci i 
Dnia Dziadka. Przyznaję, że najlepszy na świecie jest babci szpinak w omlecie a ja bardzo 
lubię dziadkowe kieszonkowe - to zapisane przez dzieci wpisy na kartkach.W spotkaniu 
brało udział 18 uczniów z Koła Miłośników Książki z SP nr 2. 
Luty
6. 02. „ Dzisiaj jest dobry dzień - ”Kolorowa Biblioteka:Koty,czyli historie z pewnego 
podwórka ” - spotkanie z okazji Tygodnia Kolorów .Jak nie ma uniwersalnej recepty na 
twórczość dla dzieci, tak nie można jednoznacznie powiedzieć co podoba się dzieciom. 
Obejrzano książki czarno-białe, bure, kolorowe, dowcipne, poważne, proste i dotykające 
trudnych spraw. Tematem głównym był kot. 20 uczniów ZSS bawiło się słowem i obrazem.
27.02. "  Zabawy w Czarodziejskim Lesie" – Astrid Lindgren w 10 rocznicę śmierci 
rozmowy o książkach. Najpierw był proszony podwieczorek z Pippi Pończoszanką na 
werandzie szwedzkiego domku a potem zaproszenie na zimową przygodę ze zwierzętami. 
Mali miłośnicy książek z uwagą i zainteresowaniem poznawali obrazy Smalandii a przy 
pani Astrid wszyscy czuliśmy się urwisami.W spotkaniu brało udział 17 dzieci.
Marzec
01. 03. „ Mała i duża kobietka - muza i artystka” - spotkanie z Kołem Miłośników 
Książki. Kobiety i kobietki w historii i literaturze, przepisy na pączki z różą, kruche 
babeczki i napój z mięty oraz przejście z Dziecka Kulinarnego w Kulturalne, czyli czytanie „ 
Pantofliska” Agnieszki Osieckiej, rysowanie tak jak pani Marta Ignerska, grafik, 
współautorka książki „ Wszystko gra”, zdobywczyni Grand Prix Bologna Ragazzi Award 
2012.oraz zakładanie fanklubu małych kobietek. W spotkaniu brało udział 16 dzieci. 
29. 03. " Prima Aprilis- nie pisz, nie wierz, bo się omylisz" – spotkanie z Kołem 
Miłośników Książki.Tworzyliśmy primaaprilisową jednodniówkę, poznając historię dnia 
żartów, wodziliśmy siebie za nosy i rysowaliśmy tzw. „ kwietniową rybkę" do dyskretnego 
przyklejenia na plecach " ofiary". W spotkaniu brało udział 17 uczniów.
Kwiecień
2. 04. „ Hiszpańska kolekcja dla dzieci” - pogadanka z okazji Międzynarodowego Dnia 
Książki dla dzieci.
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Kwiecień to dobry czas dla książek. Obchodzimy wtedy aż dwa ważne święta:
Międzynarodowy Dzień Książki dla Dzieci (2 kwietnia, w dzień urodzin Hansa Christiana 
Andersena) i Światowy Dzień Książki i Praw Autorskich (23 kwietnia, w rocznicę śmierci 
Miguela de Cervantesa). 
To drugie święto ma swoją długą tradycję w Hiszpanii, gdzie jest obchodzone powszechnie 
i uroczyście oraz stanowi jeden z ważniejszych dni w szkolnym kalendarzu. 20 
przedszkolaków  odkrywało przyjemność czytania na głos o stylu życia pewnego 
hipopotama, ziewającej księżniczce i Kocie Huncwocie.
24. 04. „ Polska to znaczy my, bo połączyła nas Polska i polszczyzna - rocznica 
uchwalenia Konstytucji - spotkanie z uczniami klasy V SP nr 2.Czym żyli Polacy 200 lat 
temu a co dzisiaj nas cieszy i zamartwia. Wyliczaliśmy polskie symbole, które łączą nas i z 
których jesteśmy dumni.
W spotkaniu brało udział 27 uczniów 
30 04. „ Między nami a zwierzętami” - spotkanie z przedszkolakami.Rysowaliśmy portret 
ulubionego zwierzątka. Psy koty, chomiki, króliki, ptaki, ryby – wybieraliśmy dla siebie 
zwierzątko do trzymania i mieszkania w domu. Między rozmowami słuchaliśmy wierszy 
Brzechwy, Krasickiego.W spotkaniu brało udział 7 przedszkolaków.
Maj
9. 05. „ Demostenes” - finał Konkursu Krasomówczego.
W konkursie brało udział 13 uczestników.
11. 05. Noc w bibliotece: „ Biblioteka ciągle w grze” - impreza dla dzieci.Najpierw 
zatańczyły „ Pałuczaki” bisując polonezem i menuetem. Potem na piłkarską murawę i 
zaprawę zaprosił nas pan Arkadiusz, który sprawdził nasze przygotowanie do Euro 2012. 
Miłośnicy książek wysłuchali głośnego czytania fragmentu książki Marcina Witka pt. Klara. 
Proszę tego nie czytać! a kto miał ochotę na malowanie i rysowanie siadał do stolika. 
Prowadziliśmy też nocne śledztwo, szukając w zakamarkach bibliotecznych piłkarskiego 
gwizdka. Gratką dla jadków i niejadków było przygotowywanie ogórkowego pojazdu i 
owocowo-warzywnych szaszłyków. W imprezie brało udział 85 uczestników. 
24. 05. Rodzina pod lupą: Moja Mama- panna młoda; mój Tata - pan młody" – 
spotkanie.
Dom to najważniejsze miejsce na świecie. Nam udało się stworzyć obraz DOMU z tekstów 
poetów, ilustracji grafików i wspólnocie mam i dzieci.
W spotkaniu brało udział 8 mam, 2 tatusiów i 20 uczniów klasy I SP nr 2 z Kariną Kuźniak- 
Garstecką.
Czerwiec
4 06 . XI Ogólnopolski Tydzień  Głośnego Czytania rozpoczęty.
Wrażliwi na piękno języka, umiejący słuchać i uczestniczący w kampanii " Cała Polska 
czyta dzieciom" i " Cała Europa czyta dzieciom" w liczbie 21 odwiedzili bibliotekę. W 
literackiej  podróży po Europie towarzyszył nam pingwin Popo, bohater książki Jana 
Bajtlika  pt. " Europa pingwina Popo". 
12. 06. „ Mam tu bajki, książki, żarty. Plecak mój jest wiele warty”- spotkanie z 
przedszkolakami.Książkowe Miss, które z powodu urody cenią czytelnicy i znawcy 
literatury zapakowaliśmy do wakacyjnego plecaka. Nie tylko uroda, ale i treść 
opowiadająca o uczuciach zaważyły na naszych wyborach. Spotkanie z 23 
przedszkolakami było zachętą do aktywnego uczestnictwa w czytelnictwie.
12. 06. " Korczak"- głośne czytanie. " Pamiętnika Blumki" Iwony Chmielewskiej- tytuł 
Książki Roku w kategorii " Ilustracja" , credo pedagogiki Korczaka i trudne tematy, czyli 
wojna, sieroctwo opowiedziane obrazem i słowem zaproponowano 19 przedszkolakom. 

Czytelnia

5



27.01."Mariola moje krople..." M.Gutowska- Adamczyk – spotkanie DKK. Klubowicze 
pochlebnie wypowiedzieli się o przedmiocie wspólnej lektury: lekkiej powieści  Małgorzaty 
Gutowskiej – Adamczyk pod wdzięcznym tytułem “Mariola, moje krople…”. Na szczęście 
nie trzeba było kropli by w dobrych nastrojach zakończyć biesiadę literacką. W spotkaniu 
brało udział 10 osób.
17.02. "Deszczowa noc" J.Picoult - spotkanie DKK. Deszczowa noc Jodi Picoult nie była 
na pewno książką roku Dyskusyjnego Klubu Książki, a jeżeli tak to raczej in minus. 
Uczestnicy lutowego spotkania DKK odbywającego się w naszej bibliotece surowo ocenili 
lekturę. Nie przeszkodziło to w miłym prawie dwugodzinnym spotkaniu, stale rosnącego 
grona klubowiczów. W spotkaniu brało udział 10 osób.
01.03. Spotkanie autorskie z M.Wiernikowską. Sala czytelni pękała w szwach. Maria 
Wiernikowska z trudem dobrnęła do stolika. Znana dziennikarka telewizyjna i radiowa 
prawie dwie godziny opisywała konflikty zbrojne w różnych stronach świata, widziane 
oczami korespondenta wojennego. W spotkaniu brało udział 85 osób. 
15.03.,16.03. Warsztaty teatralne dla młodzieży gimnazjalnej. Co roku z okazji 
Międzynarodowego Dnia Teatru biblioteka szubińska zaprasza gimnazjalistów z Szubina i 
Rynarzewa do udziału w warsztatach teatralnych, połączonych z przekazem o historii 
teatru starożytnego Grecji i Rzymu oraz początkach teatru średniowiecznego. Spotkania 
od kilkunastu lat prowadzi dyrektor Mirosław Rzeszowski. Młodzież współtworzy warsztaty 
biorąc w nich czynny udział. W spotkaniu brało udział 97 osób.
21.03. "Ten Nasz Świat" – wieczór poetycki – prezentacja wierszy Wisławy Szymborskiej
przez aktorów W.Dolman – Rzyskiej i E.Rzyskiego. Wanda Dolman Rzyska i Eugeniusz 
Rzyski goszczący w naszej bibliotece przypomnieli nam piękno poezji Wisławy 
Szymborskiej. W Międzynarodowy Dzień Poezji mieliśmy okazję posłuchać świetnych 
interpretacji wierszy w ich wykonaniu. W czytelni biblioteki zabrzmiała na głos poezja 
jednej z najwybitniejszych na świecie współczesnych poetek. W spotkaniu brało udział 17 
osób. 
23.03."Marzenia i tajemnice " D.Wałęsy - spotkanie DKK. Lektura biografii Danuty 
Wałęsy została przyjęta jeśli nie entuzjastycznie to z wielką aprobatą. Tytułowe  “Marzenia 
i tajemnice” Pani Danuty zostały odkryte i te odkrycia poruszyły członków Klubu. W 
spotkaniu brało udział 11 osób. 
13.04. "Życie i śmierć na www"- spotkanie z prof.dr.hab. Waldemarem Kuligowskim - 
Co jest dzisiaj rzeczywistością – świat off-line czy świat on-line? Co stało się ze 
społeczeństwem po rewolucji wirtualnej?Jacy jesteśmy w sieci? Jak za pośrednictwem 
Internetu wzniecamy rewolucje i obalamy rządy? Jak kochamy i oszukujemy innych? 
Dlaczego dobrowolnie wykonujemy darmową pracę dla właścicieli Google i Facebooka ? 
Kto zamienia nas w niewolników, a kto w anioły? Czy sieć WWW to demokratyzacja 
wieczności?  O tym mówił szubińskiej bibliotece prof. dr hab. Waldemar Kuligowski na 
spotkaniu z młodzieżą Liceum Ogólnokształcącego i Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych 
oraz Gimnazjum nr 1 w Szubinie. Prelekcja oraz dyskusja okraszone były pokazem 
multimedialnym i projekcją filmu. W spotkaniu wzięło udział  68 osób. 
20.04."Latarnik" C. Läckberg -  spotkanie DKK. Książka okazała się bardzo przyjemnie 
napisaną powieścią obyczajową, w której autorka połączyła losy mieszkańców 
współczesnego miasteczka z aurą tajemniczej Wyspy Umarłych. Sielankę 
mieszkańcówzakłóciło morderstwo, które wstrząsnęło tamtejszym 
środowiskiem.Czytelnicy DKK zgodnie stwierdzili, że autorka poruszyła wiele wątków i 
stworzyła tyle postaci, że czasami aż trudno było się odnaleźć w przedstawionym przez 
nią świecie, ale warto było! W spotkaniu brało udział 6 osób.
04.05. Antydepresyjna     historia     sztuki     pt.     Od     Michała     Anioła     do     Andy     Warhola     czyli       
rozwój tożsamości i mentalności europejskiej.
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Spotkanie z Grzegorzem Pleszyńskim, szubińskim artystą plastykiem, performerem, 
animatorem autorskiej koncepcji “Kolorowej Szkoły”. Pleszyński zaprezentował zebranym 
historię świata tłumaczoną rzeźbą i obrazami począwszy od “Dawida” dłuta Michała Anioła 
przez m.in.: “Tratwę Meduzy”  Théodore’a Géricaulta, “Rozstrzelanie powstańców 
madryckich” Francisca Goi po obraz z najsłynniejszą na świecie zupą pomidorową 
Campbella  pędzla Andy Warhola. Nie był to jednak tylko suchy wykład. Licznie przybyła 
grupa fanów Pleszyńskiego uczestniczyła w ożywionej dyskusji na tematy ontologiczne i 
estetyczne omijając politykę i tym podobne przyziemne dziedziny życia. W spotkaniu brało 
udział 48 osób.
07.05. Spotkanie autorskie z Małgorzatą Gutowską – Adamczyk autorką m.in. 
bestselleru wydaniczego pt.: “Cukiernia Pod Amorem”. Wszystkie trzy części tej powieści 
zdobyły wielkie uznanie.Spod pióra Gutowskiej-Adamczyk wyszły też takie tytuły jak: 110 
ulic”, “Niebieskie nitki”, “220 linii”, “Serenada czyli moje życie niecodzienne”, “Wystarczy że 
jesteś”, “Mariola, moje kropl” i inne. Nasz gość jest też autorką scenariuszy filmowych w 
tym popularnego “Tata, a Marcin powiedział”. W spotkaniu brało udział 17 osób.
10.05.W hołdzie Korczakowi. Rok 2012 jest rokiem Janusza Korczaka. Postanowiliśmy 
zatem uczcić wielkiego Polaka, wybitnego pedagoga, który poświęcił swoje życie służbie 
osieroconym dzieciom i z nimi też zginął w obozie koncentracyjnym. Odbyło sie spotkanie 
poswięcone wspaniałemu wychowawcy, lekarzowi, pisarzowi i opiekunowi dzieci. W 
pierwszej części spotkania wystąpiły dzieci ze Szkoły Podstawowej nr 1 w Szubinie pod 
kierunkiem Elżbiety Getler prezentując przedstawienie oparte na motywach książki “Król 
Maciuś Pierwszy”. Następnie odbył się panel dyskusyjny młodzieży z Gimnazjum nr 1 i 
Gimnazjum nr 2 poświęcony samorządności uczniowskiej w świetle idei pedagogicznych 
Janusza Korczaka. Spotkanie zakończyła projekcja filmu pt.Janusz Korczak w reżyserii 
Andrzeja Wajdy. Czwartkowe wydarzenie w bibliotece było pierwszym, ale nie ostatnim w 
tym roku nawiązaniem do życiorysu i spuścizny Janusza Korczaka. W spotkaniu brało 
udział 60 osób.
11.05. Uroczyste wręczenie honorowego medalu im.ks.Jana Kleina. Medal nadaje 
Kapituła Szubińskiego Towarzystwa Kulturalnego. Już po raz jedenasty przyznano to 
zaszczytne wyróżnienie. Tym razem przypadło ono w udziale  Marioli Polańskiej, 
nauczycielce Zespołu Szkół nr 2 w Szubinie, wybitnej animatorce kultury, 
wychowawczyni młodzieży w duchu patriotycznym. W spotkaniu brało udział 46 osób. 
25.05."Laska nebeska" M.Szczygła- spotkanie DKK. Nieoczekiwanie zacięty charakter 
przybrała debata członków Dyskusyjnego Klubu Książki. Powodem zacietrzewienia 
klubowiczów była lekka książka zawierająca nie tylko pełny zestaw felietonów do 
wydanych przez Agorę 17 książek z serii “Literatura czeska”, ale też wiele oryginalnych 
zdjęć. Nie było końca sporom o charakter Czechów i ich stosunek, że uświadomił nam jak 
mało wiemy o naszych południowych sąsiadach i jak wiele stereo- typów kryje się w 
naszych sądach o narodzie Vaclava Havla. Jedno jest pewne- warto sięgnąć do serii 
„Literatura czeska”. W spotkaniu brało udział 11 osób.
 15 i 22.05.XX edycja warsztatów ekologicznych.Tym razem uczestnikami byli licealiści. 
Warsztaty są częścią programu ekologicznego Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska 
przy Urzędzie Miejskim, który dofinansowuje to przedsięwzięcie. Zajęcia odbiegają od 
tradycyjnych lekcji szkolnych. Prowadzący kładzie główny nacisk przede wszystkim na 
ukazanie mechanizmów postępowania, jakie kierują ludźmi w sferze ochrony środowiska i 
stara się w trakcie dialogu z młodzieżą obronić tezę o ścisłym związku etyki z ekologią. 
Młodzież nie tylko słucha, ale i działa. Zachęcana jest zarówno do myślenia, jak i 
przeżywania.Warsztatom przyświeca motto:“Przetrwanie rodzaju ludzkiego na Ziemi 
zależy od opanowania “kryzysu etycznego”, którego następstwem jest kryzys 
ekologiczny”. [prof. Julian Aleksandrowicz] W spotkaniu brało udział 118 osób.
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27.06. Finał trzeciej edycji międzypowiatowego konkursu literackiego  pt.“Pegaz nad 
Pałukami i Krajną” adresowanego do młodzieży szkół ponadgimnazjalnych i osób 
dorosłych powiatu nakielskiego i żnińskiego. Przypomnijmy, że konkurs organizuje 
Rejonowa Biblioteka Publiczna w Szubinie pod patronatem Starosty Powiatowego w Nakle 
nad Notecią i w Żninie. Konkurs realizowany jest z myślą o  rozwijaniu zainteresowań 
wartościową literaturą oraz promowaniu kultury czytelniczej i kultury słowa. To jednak nie 
wszytko. Postanowiliśmy pomóc mieszkańcom naszego regionu w realizacji marzeń 
dotyczących debiutu literackiego. 
W dzisiejszych realiach rynkowych jest to prawie nie do spełnienia dla ucznia czy 
studenta. Z naszą pomocą udało się! W spotkaniu brało udział 15 osób.
28.06. Roboty w kosmosie. W czwartek 28 czerwca w naszej bibliotece odbyło się 
kolejne spotkanie popularyzujące naukę w ramach cyklu Bliskie spotkania. Był to tym 
razem pokaz programowania robotów oraz prelekcja nt. Roli robotów. Pomysłodawcą i 
realizatorem warsztatów był zarząd Pałucko-Pomorskiego Stowarzyszenia Artystyczno-
Ekologicznego z siedzibą w Niedźwiadach. Zainteresowanie warsztatami przerosło 
oczekiwania organizatorów. Licznie przybyła młodzież, a nawet dzieci, miała okazję 
sterować robotami za pośrednictwem sygnału wifi  z laptopów. Zajęcia prowadzili studenci 
Politechniki Poznańskiej. Prelekcję wygłosił prezes stowarzyszenia P. Marek Nikodem. 

Filia Chomętowo
Luty
14.02.2012r. -"Walentynki w Chomętowie" zajęcia plastyczne dla dzieci . Dzieci w 
udekorowanej w czerwone baloniki sali wykonywały specjalne laurki "walentynkowe misie i 
kotki". W czasie zajęć panowała wesoła atmosfera. Na zakończenie podano słodki 
poczęstunek i napoje. W spotkaniu wzięło udział 4 uczestników.
15.02.2012r. -"Ach, coż to był za bal". W Chomętowie odbył się bal karnawałowy dla 
dzieci. Organizatorami była Szkoła Podstawowa, Rada Rodziców, Rada Sołecka, 
Biblioteka Publiczna, Świetlica Wiejska. Uczestnicy balu zaprezentowali się w pięknych 
przebraniach. Pojawiły się księżniczki, Czerwony Kapturek, biedronki, a także Zorro i 
Spiderman. 
W pięknie udekorowanej sali płynęły gorące, karnawałowe rytmy. Wodzirejem balu była 
pani Karolina Giza. Oprócz tańców były też konkursy, w których dzieci bardzo chętnie 
brały udział. Podniosłym momentem był wybór Króla i Królowej balu, którymi zostali 
Kacper Wilczyński i Amelka Graba. Nagrody zostały ufundowane przez Radę Sołecką i 
Radę Rodziców. Nie zabrakło stołu, pełnego pysznego ciasta, słodyczy i napojów o które 
zadbali rodzice. Taki bal na długo pozostanie w pamięci, a zdjęcia będą miłą pamiątką. Na 
bal przybyło ok. 80 osób.
16.02.2012r.-"Baśniowe igraszki" - Dzieci rozwiązywały zagadki i rebusy dotyczące 
bajek i ich postaci. W zajęciach wzięło udział 8 dzieci.
17.02.2012r. -Zimowy zawrót głowy, czyli uczymy i bawimy się"-zajęcia literacko- 
plastyczne, na których uczestnicy wykonywali pejzaże zimy z białego papieru, kredy, waty 
i krepy. Przy tym zadaniu wykazały się świetną wyobraźnią. Prace te zostały wywieszone 
na wystawie, którą można podziwiać w holu Biblioteki. Natomiast w dalszej części 
spotkania dzieci czytały opowiadania Marii Kownackiej o zimie i jej urokach. W zajęciach 
wzięło udział 7 dzieci.
20.02.2012r. -"Turniej gier planszowych i zabawy ruchowe"  Dzieci w czasie zajęć 
wykorzystywały różne gry i zabawy. Na spotkanie przybyło 8 uczestników.
24.02.2012r. -"Mam talent, czyli pokaż co potrafisz"- W ostatnim dniu ferii odbył się 
konkurs "Mam talent". W tym dniu, dzieci zaprezentowały swoje zdolności. Śpiewano 
piosenki, był pokaz karate  a także skecz. Nagrodą za udział w konkursie był drobny 
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upominek. W czasie spotkań uczestnicy otrzymywali słodki poczęstunek i 
napoje.Sponsorami słodyczy i upomionków byli : Rejonowa Biblioteka w Szubinie i Rada 
Sołecka Wsi Chomętowo. Na spotkanie przybyło 7 uczestników.
Marzec
21.03.2012 r. -"Żegnaj zimo, witaj wiosno"- Dzieci w Chomętowie symbolicznie 
pożegnały zimę. Wśród śmiechu i ogólnej radości wykonano Marzannę. Następnie 
zgodnie z ludowym zwyczajem przeniesiono Marzannę przez wieś. Po dostarciu nad 
wodę, kukła została zatopiona. W ten sposób Chomętowo ostatecznie wypędziło zimę. Po 
powrocie w bibliotece czekał na dzieci słodki poczęstunek i napoje. Nie zabrakło 
wspólnego śpiewu, recytowania wierszy i zgadywanek. Po tym tradycyjnym obrzędku 
żegnania zimy do Chomętowa nadeszła długo oczekiwana wiosna. W imprezie wzięło 
udział 16 uczestników.
27.03.2012r.- " W Chomętowie dzieci się nie nudzą". Dzieci i młodzież brały udział w 
zajęciach plastycznych, w konkurencjach sportowych i zabawach ruchowych. Grali w 
różne gry planszowe i komputerowe. Na zakończenie otrzymali słodki poczęstunek i 
napoje. W zajęciach wzięło udział 15 uczestników.
Kwiecień 
3.04. 2012r. -"Zajęcia w Chomętowie"- Odbyły się zajęcia dla dzieci. Wykonywano 
świąteczne ozdoby. Dzieci wykazały się pomysłowością przy robieniu pisanek, kurczaków, 
baranków i zajączków. Podczas zajęć panowała wesoła atmosfera, nie zabrakło też 
słodyczy. W spotkaniu wzięło udział 16 uczestników.
17.04.2012r. "Dzień Ziemi" - Zorganizowanie zajęcia dla dzieci i młodzieży. Celem tego 
święta jest popularyzacja ekologii  oraz uświadomienie zagrożeń związanych z rozwojem 
przemysłu i postępującą urbanizacją. Uczestnicy spotkania odpowiadali na pytania 
związane z zagrożeniami dla Ziemi ze strony człowieka.
Rozwiązywali łamigłówki, a także wykonywali drzewo z drutów i krepy. Spotkanie 
zakończyło się słodkim poczęstunkiem. Na zajęcia przybyło 15 osób.
19.04.2012 r.-"Demostenes"- konkurs krasomówczy. Eliminacje do konkursu. W 
eliminacjach wzięło udział 8 dzieci. Prezentowano wiersze różnych autorów polskich. Do 
gminnego konkursu zostało wytypowanych 3 uczestników klas II – III. Zwycięzcom zostały 
wręczone dyplomy i słodkie upominki. W spotkaniu wzięło udział 27 dzieci.różne gry i 
zabawy, oraz rozwiązywały zagadki i rebusy. W zajęciach wzięło udział 4 dzieci. 
Maj
2.05.2012r.- „Zajęcia majowe” - gry zabawy i kalambury. Dzieci w czasie zajęć 
wykorzystywały 
23.05.2012r.-"Przedszkolaki w bibliotece"- Przedszkolaki wraz z wychowawczynią 
Panią Marią Słowik przybyły do biblioteki w Chomętowie. 
Spotkanie miało na celu zapoznanie dzieci z biblioteką, omówienie zasad korzystania z 
niej, a przede wszystkim wzbudzenie zainteresowania książką. Dzieci uważnie wysłuchały 
pogadanki na temat zadań biblioteki, zasad korzystania z księgozbioru i warunków jakie 
należy spełnić, aby do takiej placówki kulturalnej należeć.  Zaprezentowano też barwne i 
ciekawe wydawnictwa dla najmłodszych. 
W dalszej części spotkania dzieci wysłuchały z zaciekawieniem  “Królewny Śnieżki". W 
zajęciach wzięło udział 13 uczniów.
Od 31.05.2012r do 28.06.2012r.- "Internet łączy"- kurs komputerowy. Zorganizowanie 3 
spotkań podczas, których odbywała się nauka zakładania kont osobistych poczty i obsługa 
tej poczty. W kursie wzięło udział 2 uczestników.
Czerwiec
3.06.2012 r.-"Dzień Dziecka"- W Chomętowie odbył się festyn, zorganizowany przez 
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Parafialny Zespół Caritas przy współpracy z miejscową szkołą podstawową, sołtysami z 
okolicznych wsi, świetlicą wiejską i biblioteką w Chomętowie. Dzieci miały okazję brać 
udział w zabawach i w konkurencjach sportowych. Chłopcy rozegrali mecz piłki nożnej, a 
dziewczynki grały w mini piłkę siatkową. Ponadto każdy uczestnik festynu tego dnia mógł 
mieć pomalowaną twarz zgodnie ze swoim życzeniem. Nie zabrakło także słodyczy, lodów 
i napoi. Udział wzięło ok. 50 dzieci.

Filia Królikowo
Styczeń
2,3,4,5.01 pomoc przy zbiórce fantów przeznaczonych na Wielką Orkiestrę Świątecznej 
Pomocy. Darczyńcy gromadzili swoje dary w bibliotece. Grupa młodzieży pod czujnym 
okiem kierowniczki biblioteki sporządzała numerki do fantów, oraz je pakowała do 
woreczków foliowych. W pracach wspierających orkiestrę udział wzięło 8 osób 
poświęcając w tym celu około 40 godzin każda.
Luty
01,03,08,10,15,17,22,24,29.02 zajęcia z komputerem dla dorosłych. Szkolenie miało na 
celu zapobieżenie wykluczeniu cyfrowemu oraz integrację międzypokoleniową. Szkolenie 
to odbywało się z okazji ,,Europejskiego Roku Osób Starszych i Solidarności 
Międzypokoleniowej”, udział w nim wzięło 6 osób. Każda z osób uczestniczyła w  9 
godzinnych lekcjach podczas których opanowały podstawy obsługi komputera oraz 
edytora tekstu. Osoby uczestniczące w szkoleniu zapoznały się także z ciekawymi 
stronami w internecie.
13,16,20,24,27.02,,Zimowe gadu – gadu” zajęcia w czasie wakacji zimowych. Podczas 
zajęć dzieci korzystały z materiałów zawartych w czasopiśmie "Kumpel”między innymi 
rozwiązywały zagadki, układały puzzle oraz dowiadywały się różnych ciekawostek o 
krajach Europy. Znajdowały informacje w internecie i księgozbiorze. W zajęciach 
uczestniczyło 26 dzieci.
Marzec
09.03 Dzień Kobiet  dla członkiń Koła Gospodyń Wiejskich w Królikowie impreza 
organizowana przy współpracy KGW oraz Świetlicy Wiejskiej w Królikowie. Podczas 
imprezy panie wysłuchały poezji śpiewanej w wykonaniu Karoliny Driemel  w/g tekstów 
Lecha Tkaczyka o wspólnym tytule ,,Moja miłość niczyja”. Dzień Kobiet był połączony ze 
Światowym Dniem Poezji. Kierownik Biblioteki zatroszczyła się o drobne upominki dla 
wszystkich Pań. Poczęstunek zapewniło KGW. Ogółem w imprezie udział wzięło 29 kobiet.
15.03 Odwiedziny przedszkolaków w bibliotece. Kierownik biblioteki oprowadziła dzieci po 
bibliotece i opowiedziała jak można zapisać się do biblioteki. Dzieci dowiedziały się także 
jakie działy znajdują się w bibliotece, a na koniec zostały poczęstowane czekoladkami. 
Kierowniczka biblioteki została zaproszona do przedszkola. W spotkaniu uczestniczyło 14 
dzieci.
29.03 Odwiedziny w przedszkolu. Spotkanie przebiegało pod  tytułem ,,Wiosna”  dzieci 
opowiadały o pierwszych oznakach wiosny, a następnie obejrzały film w realizacji 
Ryszarda Smolarskiego ,,Bocian w Kłopocie” o wiosce bocianiej koło Szczecina. Maluchy 
narysowały rysunki podczas spotkania dotyczące pierwszych oznak wiosny , oraz 
bocianów w naszej okolicy. W spotkaniu udział wzięło 21 przedszkolaków wraz z 
wychowawczyniami. Maluchy w zamian za piękne obrazki otrzymały słodycze od 
kierowniczki biblioteki.
W marcu nastąpiła całkowita wymiana książek w punktach bibliotecznych  Słupach, 
Ciężkowie i Dąbrówce Słupskiej. Został zlikwidowany punkt biblioteczny w Chraplewie.
Kwiecień
05 Mini konkurs rysunkowy ,,  Wielkanoc” dla przedszkolaków w Królikowie. Dzieci 
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namalowały stół wielkanocny na którym narysowane były podstawowe potrawy 
wielkanocne. Opowiadały o tradycjach zasłyszanych od dorosłych. W zajęciach i konkursie 
udział wzięło 23 przedszkolaków wraz z nauczycielami wychowania przedszkolnego. 
Kierowniczka biblioteki publicznej w Królikowie poczęstowała maluchy cukiereczkami a na 
koniec zrobiły sobie wszyscy pamiątkowe zdjęcie.
10,11,12,13, wystawa dotycząca Katastrofy Smoleńskiej w 2 rocznice katastrofy. Wystawę 
stanowiły czasopisma takie jak Viva, Gazeta Pomorska, Przewodnik Katolicki i inne. 
Wystawę obejrzało około 60 osób.
17,18,19 gazetka, oraz wystawka książkowa dla dzieci klas II i III z okazji Światowego 
Dnia Książki. Dzieci dowiedziały się podczas zwiedzania wystawki jak cenną jest książka, 
a zaproszona na wystawę Pani Maćkowska opowiedziała jak kiedyś trudno było dotrzeć 
do książki. Opowiedziała także , jak bardzo wszyscy chcieli mieć w swej miejscowości 
bibliotekę, aby móc wypożyczać książki różnego rodzaju z których mogli się uczyć. 
Opowiedziała im także, iż kiedyś książki czytano w domach na głos. Często dodała jedyną 
książką było Pismo Święte. Wspomniała, że dzieci mogą się dzisiaj cieszyć z ogólnego 
dostępu do książek. W spotkaniu przy okazji wystawy udział wzięło 32 dzieci i gości wraz z 
nauczycielami.
Maj
21,22,23,24,28,29,30,31 konkurs z okazji Dni Szubina ,,Co mówi Tobie ta fotografia”. 
Dzieci przychodzące do biblioteki odgadywały z fotografii  gdzie to jest w Szubinie. Za 
prawidłową odpowiedz otrzymywały lizaczka. W zgadywance udział wzięło 16 dzieci.
25 lekcja biblioteczna dla kl. IV  ,,Książka w moim życiu”.  Dzieci opowiadały jak to książki 
poszerzyły ich horyzonty myślowe. Jak poprzez książkę poznają kulturę innych narodów, a 
także życie rówieśników w innych krajach. Uczniowie obejrzeli wystawkę książkową 
dotyczącą wybranych tematów spotkania. W lekcji uczestniczyło 19 uczniów wraz z 
nauczycielem.
Czerwiec
01 Dzień Dziecka w bibliotece. Każde dziecko oraz dorosły w dniu dziecka otrzymał 
podczas odwiedzin lizaczka. Dziecko dlatego, że lubi słodycze, a dorosły dlatego aby 
sobie przypomnieć, że kiedyś także był dzieckiem. W Dniu Dziecka odwiedziło bibliotekę w 
wypożyczalni i czytelni 27 osób.
09 Festyn z okazji Dnia Dziecka. Biblioteka w Królikowie była jednym z organizatorów 
festynu dla dzieci. Kierownik biblioteki przygotowała napisy zawiadomiła prasę, a także 
ułożyła program festynu wraz z konkurencjami sportowymi. W festynie udział wzięło około 
72 osoby.
20 odwiedziny w przedszkolu grupach najmłodszych.  Przedszkolaki  zapoznały się z 
legendą o Szubinie. Aby utrwalić zdobyte wiadomości pobawiliśmy się w teatr. Dzieci 
odtwarzały legendę trzy razy. Opowieść zrobiła na nich duże wrażenie. Na koniec zajęć 
kierowniczka biblioteki opowiedziała o fladze Szubina i wartościach kulturowych z nią 
związanych. Starym zwyczajem poczęstowała dzieci cukierkami. W spotkaniu udział 
wzięło 23 przedszkolaków wraz z nauczycielkami nauczania przedszkolnego. 
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Filia Rynarzewo
Styczeń
5.01.- 26.01. przez m-c styczeń raz w tygodniu odbywały się warsztaty w ramach projektu 
,, Organizacja warsztatów konkursu dziedzin sztuki ludowej'' promujące sztukę      ludową 
regionu ,, Pałuk''. Zajęcia prowadziła twórczyni ludowa pani Jadwiga Bołka. 
Wykonywaliśmy z krepy róże, astry, bzy, gieorginie. Były przyśpiewki ludowe i 
rozmawiałyśmy gwarą korzystając ze słownika gwary pałuckiej ,, Roboszek''. Robiliśmy 
pająka ze słomy i bibułki. Pająk zawieszany kiedyś był w środku izby. Wykonaliśmy z 
krepy rózgi – płaska kompozycja kwiatowa, którą przystrajano obrazy. W zajęciach wzięli 
udział dorośli i dzieci. Ogółem w zajęciach udział wzięło 64 osoby.
Luty
8.02. - Gminny XIV konkurs wiersza patriotycznego pt. Tobie Polsko ta kropla krwi 
wrzącej''. W konkursie udział wzięli uczniowie ze szkół podstawowych i gimnazjalnych. 
Ogółem udział wzięło 30 recytatorów z Szubina, Kowalewa, Turu i Rynarzewa.
13.02. ,, Plastyczne zimowisko'' – zajęcia plastyczne praca zespołowa. Ocalić baśń od 
zapomnienia – głośne czytanie baśni ,, Dziewczynka z zapałkami''. W zajęciach udział 
wzięło 11 osób.
14.02. ,, Walentynki w bibliotece'' – dzieci udekorowały bibliotekę dużymi sercami, 
wykonały kartki walentynkowe oraz z masy solnej serca. Poznali tradycję tego święta, 
która mówi o miłości i przyjażni wśród ludzi. Inscenizacja  wiersza Jana Brzechwy pt.,, 
Żuk''.Udział wzięło 11 osób.
15.02. ,,Karnawał w bibliotece'' – zabawa przy muzyce dla wszystkich dzieci podczas 
której przeprowadzono konkurs rysunkowy pt.,,Najpiękniejsze miejsce zimą w 
Rynarzewie''. Impreza zorganizowana wspólnie ze Świetlicą Wiejską. Udział wzięło około 
80 dzieci.
16.02. ,, Spotkanie czytelnicze na którym czytaliśmy wybrane fragmenty książek 
Grzegorza Kasdepke. W spotkaniu udział wzięło 9 dzieci.
20.02. ,, Siedmiomilowe buty'' – głośne czytanie wiersza Jana Brzechwy a następnie 
odbył się konkurs rysunkowy do przeczytanego tekstu. Wszyscy otrzymali słodkie nagrody. 
Udział wzięło 11 dzieci.
21.02. ,, Nie tylko siedmiomilowe buty'' – konkurs plastyczny polegający na wykonaniu 
oryginalnego pojazdu bajkowego. Udział wzięło 13 osób.
22.02. ,, Warsztaty taneczne'' z instruktorem. Dzieci uczyły się poleczki. W przerwach 
odbywały się bajkowe zgaduj – zgadule. Udział wzięło 22 dzieci.
23.02. Warsztaty plastyczne z instruktorem. W przerwach odbywały się bajkowe 
kalambury gdzie za pomocą gestów i mimiki odgadywano tytuły bajek. Udział wzięło 17 
dzieci.
Marzec
14.03. - Warsztaty teatralne. Dyrektor RBP w Szubinie przeprowadził warsztaty dla 
uczniów z Gimnazjum z klas pierwszych. W czasie zajęć prowadzący przybliżył uczniom 
dramaturgię grecką, wyjaśnił podstawy interpretacji tekstu, symbolikę sceny greckiej i 
rzymskiej. W spotkaniu udział wzięło 47 uczestników.
20.03. - wycieczka dzieci z Niepublicznego Przedszkola ,, Smerfuś II'' z Rynarzewa. Dla 
wielu z nich była to pierwsza wizyta ,, w domu gdzie mieszka książka''. Podczas spotkania 
dzieci miały okazję zapoznać się z pracą bibliotekarki. Wysłuchały bajki H.CH. Andersena 
pt. ,,Brzydkie kaczątko''. Bibliotekę odwiedziło 53 osoby.
Kwiecień
3.04 - ,, Śmigusowo – dyngusowe psikusy'' – lekcja biblioteczna na której omówiono 
zwyczaje wielkanocne. Następnie dzieci wykonywały palmy z krepy i bukszpanu. W 
zajęciach udział wzięło 16 osób.
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4.04.- Wycieczka dzieci z przedszkola ,,SMERFUŚ''. Na spotkaniu zostały omówione 
zwyczaje wielkanocne. Dzieci wykonały kartki wielkanocne z brystolu i bibułki. Obejrzały 
wystawę nowości literatury dla dzieci. W spotkaniu udział wzięło 26 osób.
Maj
15.05.- Konkurs pięknego czytania wierszy Jana Brzechwy dla klas 2 – 3. Udział wzięło 
34 dzieci.
Czerwiec
9.06. - ,, Z rodzinką najlepiej'' – pod takim hasłem biblioteka i świetlica zaprosiła 
mieszkańców na imprezę. Program artystyczny przedstawily dzieci uczęszczające na 
zajęcia do świetlicy. Były recytowane wiersze i piosenki dla mam. Biblioteka 
przeprowadziła konkurs rodzinny pt. ,,Znam swoje dziecko''. Na zakończenie wszyscy 
otrzymali słodycze. Udział wzięło 85 osób.
15.06. -,, Chcę wiedzieć więcej o piłce nożnej'' – na podstawie artykułu ze 
Świerszczyka omówiliśmy zasady gry, fair play i EURO 2012. To 14 turniej o Mistrzostwo 
Europy w piłce nożnej. Oficjalne maskotki mistrzostw to bliżniacy Sławek i Slawko. Dzieci 
wzięły udział w konkursie plastycznym, którego tematem była piłka nożna – EURO 2012. 
Wszyscy otrzymali słodycze, a prace wywieszono w bibliotece. Udział wzięło 16 osób.
22.06. - Lekcja biblioteczna ,, Tradycje świętojańskie''. Najważniejszym elementem jest 
wicie wianków i puszczanie ich na wodę, szukanie kwiatu paproci, skoki przez ognisko. W 
lekcji udział wzięło 14 osób.
24.06. - Festyn ,, Wianki 2012'' – zorganizowany wspólnie z Radą Sołecką i KGW. Na 
imprezie przeprowadzono szereg konkursów plastycznych, zręcznościowych, rodzinnych. 
Ogółem udział wzięło około 150 osób.
26.06. - 28.06. - Warsztaty z obsługi elektronicznej skrzynki pocztowej. Odbyły się trzy 
spotkania z grupą osób 50+. Udział wzięło 6 osób.
27.06. - Na zakończenie roku szkolnego do biblioteki przyszły dzieci z wychowawczynią 
panią Lidią Nowak, które podziękowały za współpracę . Na spotkaniu było głośne czytanie 
,, Mikołajka na wakacjach''. Porozmawialiśmy na temat bezpiecznych wakacji. Udział 
wzięło 21 osób.

Filia Samoklęski Małe
Styczeń
05.01 „Magiczny skok w Nowy Rok”. Spotkanie świąteczno-noworoczne w którym wzięli 
udział mieszkańcy z rodzinami. Dzieci przedstawiły program artystyczny, miały okazję. 
uczestniczyć w różnych konkursach oraz zaprezentować swoje  umiejętności recytatorskie 
i wokalne. W spotkaniu uczestniczyło około 80 osób.
13.01 „ Spotkanie Klubu Przyjaciół Kubusia Puchatka”. Zajęcia literacko-plastyczne w 
130.rocznicę urodzin A.A.Milne. W zajęciach uczestniczyło 10 dzieci. 
Luty
13.02 „Zima wkoło jest wesoło”. Zabawy na świeżym powietrzu, w których uczestniczyło 
10 dzieci.
14.02 „Walentynkowe serduszko”. W zajęciach literacko-plastycznych. Wzięło w nich 
udział 11 dzieci.
15.02 „W krainie chłodu jest zamek z lodu”. Spotkanie z baśnią J.Ch. Andersena 
połączone z konkursem plastycznym. Uczestniczyło w nim 15 dzieci.
17.02 „Roztańczona biblioteka - Walentynkowy bal przebierańców”. Zajęcia taneczne, 
bal karnawałowy dla dzieci i młodzieży. Wesołe przebrania uświetniły całą zabawę i nadały 
jej karnawałowy nastrój. Uczestniczyło w nim około 50 osób. 
21.02 „Kto zagadki ładnie zgadnie, tego zima nie dopadnie”. Quizy, zgaduj-zgadule, 
rozsypywanki literowe, zabawy językiem polskim. W zajęciach uczestniczyło 10 dzieci. 

13



22-24.02 „Zimowa śnieżynka”. Pod takim hasłem dzieci za pomocą białej farby, krepy i 
plasteliny przedstawiły zimowy krajobraz. W warsztatach plastycznych wzięło udział 15 
dzieci.
Marzec
01.03 „Dorobek literacki J.I.Kraszewskiego”. Wystawka w 125. rocznicę śmierci 
pisarza.
19.03 „Wiosna w oczach dziecka”. Zajęcia plastyczne, czytanie wierszy o tematyce 
wiosennej. W spotkaniu uczestniczyło 11 dzieci.
21.03 „Wiosenne inspiracje w bibliotece”. Powitanie wiosny. Zajęcia plastyczne, 
taneczno-wokalne, gry i zabawy ruchowe. W spotkaniu uczestniczyło 16 dzieci.
Kwiecień
02.04. „Jestem ilustratorem baśni”. Konkurs plastyczny zorganizowany w 
Międzynarodowy Dzień Książki dla Dzieci. Wzięło w nim udział 14 uczestników.
05.04. „Wielkanocne inspiracje”. Dzieci zapoznały się z tradycjami związanymi ze 
Świętami Zmartwychwstania Pańskiego. Wykonały prace plastyczne o tematyce wiosennej 
i wielkanocnej. W warsztatach uczestniczylo 13 dzieci.
20.04 „Demostenes”. Eliminacje do drugiej edycji Gminnego Konkursu Krasomówczego 
pt. Demostenes zorganizowano we współpracy ze SP w Turze. Zakres treści 
przygotowanych wystąpień był różnorodny. W kręgu uczniowskich zainteresowań znaleźli 
się zarówno współcześni, jak i dawni twórcy, autorzy utworów humorystycznych, jak 
również z dziedziny fantasy. Była też twórczość własna. W konkursie wzięlo udział 16 
dzieci.
23.04 „Ziemia- naszą planetą”. Zajęcia plastyczne dla dzieci z okazji obchodów Dnia 
Ziemi. Wzięło w nich udział 12 dzieci.
Maj
02.05. „Polskie symbole narodowe-Święto Flagi”. Pogadanka połączona z zajęciami 
plastycznymi. W spotkaniu uczestniczylo 11 osób.
11.05 „Konopnicka dzieciom”. Zajęcia literacko-plastyczne w 170. rocznicę urodzin 
M.Konopnickiej. Uczestnikami spotkania było 12 dzieci z Klubu Młodego Czytelnika.
14.05 „Mój wymarzony świat”. Zajęcia plastyczne, w których wzięlo udzial 10 dzieci.
18,25,31.05 „Majowe Inspiracje Twórcze”. Warsztaty taneczno-teatralne dla dzieci i 
młodzieży. W zajęciach wzięło udział 19 dzieci.
01.06 „ Wszystkie dzieci nasze są…”. Pod takim hasłem odbył się festyn w 
Samoklęskach Małych. Dzieci przygotowały dla mieszkańców program artystyczny i 
wręczyły symboliczny kwiatek wykonany techniką origami. Atrakcją były liczne konkursy, 
gry i konkurencje sportowe. Dużym zainteresowaniem cieszyła się zabawa mająca na celu 
odnalezienie skarbu, podczas której rozwiązywano zadania m.in. związane z tematyką 
Euro 2012. W festynie wzięło udział około 50 osób.
08,11.06 „ Internet łączy”. Warsztaty komputerowe organizowane dla seniorów, pod 
patronatem ORANGE, mające na celu naukę zakładania i obsługiwania kont osobistych 
poczty internetowej. Wzięło w nich udział 8 osób.
28.06 „Wyprawa do Książkolandii”. Spotkanie biblioteczne z uczniami kl.II SP Turze. W 
lekcji bibliotecznej wzięło udział 18 dzieci.
29.06 „Kto zagadki ładnie zgadnie, tego nuda nie dopadnie”. Quiz literacki, w którym 
uczestniczyło 12 dzieci.
Filia Słonawy
Styczeń
7.01.2012 – Najmłodsi czytelnicy filii bibliotecznej w Słonawach spotkali się Gwiazdorem, 
który przygotował dla nich prezenty. Po oficjalnej części zorganizowano dyskotekę dla 

14



wszystkich dzieci, zaś rodzice zostali zaproszeni na kawę. W spotkaniu uczestniczyło 20 
dzieci. 
Marzec
18.03.2012 – Dzieci przygotowały wystawkę z okazji zbliżającej się Wiosny. W 
przygotowaniu brało udział pięcioro dzieci. 
26.03.2012 – Dzieci brały udział w przygotowaniu plakatu z okazji Świąt Wielkanocnych. 
Brało w tym udział sześcioro dzieci.
Wymieniono jedynie wybrane działania upowszechnieniowe Biblioteki. Szczegółowe 
informacje znajdują się w sprawozdaniach cząstkowych działów i filii bibliotecznych. 

Filii nr 1 w Szubinie

Zbiory biblioteczne:
W II kwartale 2012 roku nie zakupiono dla Filii nr 1 w Szubinie żadnych pozycji. 
W II kwartale 2012 roku nie wpisano do rejestru ubytków żadnych pozycji.
Filia nie otrzymała w tym czasie darów.
Czytelnicy:
Liczba czytelników zarejestrowanych w II kwartale 2012 roku 22; od początku roku 
(razem) - 71
Liczba udzielonych informacji w II kwartale 2012 roku 69; od początku roku (razem) - 184
Liczba odwiedzin w II kwartale 2012 roku 87; od początku roku (razem) - 205
Wypożyczenia:
Liczba wypożyczonych książek w II kwartale 2012 roku (bez czasopism) na zewnątrz to 
105, w tym 104 pozycje to literatura dla dorosłych, zaś 1 książka to literatura dla dzieci 
i młodzieży. Od początku roku (razem) wypożyczono 208 woluminów.
Zasięg czytelnictwa:
Zasięg czytelnictwa Filii nr 1 to teren szpitala im. J. Korczaka w Szubinie. 

Praca w Filii polega na regularnym odwiedzaniu pacjentów i personelu na 
wszystkich oddziałach, oferowaniu książek o różnej tematyce oraz polecaniu 
sprawdzonych pozycji. Bibliotekarz bardzo często prowadzi z czytelnikiem rozmowy 
odnośnie przeczytanych lektur, które zajmują czas pacjentom leżącym. 

Czytelnicy Filii nr 1 w II kwartale 2012 roku najchętniej wypożyczali romanse, 
literaturę polską współczesną oraz książki przygodowe. Wypożyczający przede wszystkim 
zwracali uwagę na format książki, zwykle wybierali atrakcyjne wizualnie pozycje, 
zawierające do trzystu stron, gdyż często wypisywani byli w ciągu kilku dni do domu. W II 
kwartale 2012r. wypożyczono zaledwie 1 pozycję dla dzieci, ponieważ na oddziale 
dziecięcym nie ma wielu małych pacjentów, którym książka mogłaby umilić długi pobyt
w szpitalu.

  Dyrektor
   Rejonowej Biblioteki Publicznej 

    w Szubinie
    Mirosław Rzeszowski
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VIII Księgozbiór. Zakup i dary I półrocze 2012r.

Placówka

Zakup Dary
II kw Od pocz. roku II kw. Od pocz. roku

Egz Wartość Egz Wartość Egz Wart
.

Egz Wart.

RBP Szubin 5 102,54 292 6943,30 - - 50 1050,00
Rynarzewo 0 0,00 2 49,06 - - 4 75,00
Królikowo 0 0,00 1 34,05 - - 2 25,00
Chomętowo 67 1307,74 69 1356,79 - - 3 35,00
Samoklęski 
Małe 0 0,00 1 34,05 - - 3 35,00
Słonawy 0 0,00 1 34,05 - - 1 10,00
Filia nr 1 0 0,00 1 34,05 - - 0 0,00
Razem Filie 67 1307,74 75 1542,05 - - 13 18,00
Filie +RBP 72 102,54 367 8485,35 - - 63 1230,00
Miasto 5 102,54 293 6977,35 - - 50 1050,00
Wieś 67 1307,74 74 1508,00 - - 13 180,00

Prenumerata I półrocze 2012r.

Placówka II Kwartał Od pocz. roku

Il. Tyt. Wartość Il. Tyt. Wartość

RBP
Szubin 21 1002,88 21 1995,37

Rynarzewo 3 152,61 3 305,23
Królikowo 5 162,19 5 330,63

Chomętowo 4 178,91 4 315,41
Samoklęski Małe 6 196,87 6 205,59

Słonawy 3 116,50 3 227
RAZEM Filie 21 717,08 21 1383,86

RAZEM
Filie+ RBP 42 1719,96 42 3379,23
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IX Wykaz adresowy Rejonowej Biblioteki Publicznej w Szubinie wraz z filiami 

L.p. placówka biblioteczna
1 Rejonowa Biblioteka Publiczna

w Szubinie ul. Kcyńska 11tel.   052 384-21-60  dyrekcja 
052 384-81-73 wypożyczalnia dla dorosłych
www.biblioteka.szubin  .pl  ,      biblioteka@biblioteka.szubin.pl
  Wypożyczalnia RBP posiada dodatkowy adres mailowy : 
wypozyczalnia@biblioteka.szubin.pl    (łącze typu dsl 8 mega )
czytelnia@biblioteka.szubin.pl
oddzial@biblioteka.szubin.pl

2
Biblioteka Publiczna Gminy i  Miasta  Szubin Filia  nr1 w  Szubinie  ul.  Ogrodowa9 – 
Szpital. ( brak maila i telefonu)

3 Biblioteka Publiczna Gminy i Miasta Szubin Filia w Chomętowie 25
tel 052  384 5166
chometowo@biblioteka.szubin.pl      ( łącze typu neostrada 2 mega )

4 Biblioteka Publiczna GiM 
 Szubin Filia w Królikowie ul. Chraplewska1
 tel. 052   3847821        ( łącze typu neostrada 2 mega )
krolikowo@biblioteka.szubion.pl

5 Biblioteka Publiczna GiM
 Szubin Filia w Rynarzewie ul. Bydgoska 2  tel. 05 23845597     (łącze typu dsl 2 mega ) 
rynarzewo@biblioteka.szubin.pl

6 Biblioteka Publiczna GiM Szubin Filia w Samoklęskach Małych  16a
 tel 05 23845462          ( łącze typu neostrada 2 mega )
samokleskimale@biblioteka.szubin.pl

7 Biblioteka Publiczna GiM Szubin Filia w Słonawach  28 tel. 052  3421124
slonawy@biblioteka.szubin.pl  (łącze typu neostrada  2 mega ).
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                                                       X   Wypożyczenia na zewnątrz

Miejsce

Wypożyczenia i udostępnienia 

Księgozbioru

Książek Ogółem

w  tym

ogółem

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9

Wypożyczalnia 19714 18102 0 0 70 0 0 0 3233
Oddział dla dzieci 11807 11806 0 0 0 0 1 0 0
Czytelnia 32 0 0 0 0 0 32 0 0
Razem RBP 33244 29908 0 0 70 0 33 0 3233
Filia nr 1 208 208 0 0 0 0 0 0 0
Razem miasto 33452 30116 0 0 70 0 33 0 3233
Filia Chomętowo 4790 4464 0 0 326 0 0 0 0
Filia Królikowo 3983 3867 0 0 78 0 38 0 0
Filia Rynarzewo 6812 6589 0 0 223 0 0 0 0
Filia Samoklęski Małe 5118 5079 0 0 39 0 0 0 0
Filia Słonawy 484 389 0 0 95 0 0 0 0
Razem wieś 21187 20388 0 0 761 0 38 0 0
Razem miasto + wieś 54639 50504 0 0 831 0 71 0 3233

Dział 7. Wykorzystanie usług bibliotecznych 1. Liczba wypożyczeń i udostępnień w ciągu roku w I półroczu w 2012 roku na zewnątrz
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                                                                        XI   Wypożyczenia na miejscu

Miejsce

Wypożyczenia i udostępnienia 

Księgozbioru

Książek Ogółem

w  tym

ogółem

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9

Wypożyczalnia 0 0 0 0

Oddział dla dzieci 2308 1279 1029 0

Czytelnia 2040 1156 79 764 41

Razem RBP 4348 2435 0 79 1793 0 41 0 0
Filia nr 1 0 0 0 0

Razem miasto 4348 2435 0 79 1793 0 41 0 0
Filia Chomętowo 944 812 132 0

Filia Królikowo 316 184 82 50

Filia Rynarzewo 1337 1123 214 0

Filia Samoklęski Małe 564 364 200

Filia Słonawy 58 30 28 0

Razem wieś 3219 2513 0 0 656 0 50 0 0
Razem miasto + wieś 7567 4948 0 79 2449 0 91 0 0

Dział 7. Wykorzystanie usług bibliotecznych 1. Liczba wypożyczeń i udostępnień w ciągu roku w II kwartale w 2012 roku na miejscu
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                                                                                    XII            CZYTELNICY

Nowy podział czytelników w II kwartale

Miejsce
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0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21
Wypożyczalnia 745 185 0 0 0 55 45 66 17 2 0 58 31 31 7 2 40 3 13 185 930
Oddział dla dzieci 350 166 7 46 36 55 10 7 3 2 15 128 10 5 1 0 0 2 5 166 516
Czytelnia 10 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 10
Razem RBP 1105 351 7 46 36 110 55 73 20 4 15 186 41 36 8 2 40 5 18 351 1456
Filia nr 1 49 22 0 0 0 1 6 7 5 3 0 1 1 13 0 0 2 4 1 22 71
Razem miasto 1154 373 7 46 36 111 61 80 25 7 15 187 42 49 8 2 42 9 19 373 1527
Filia Chomętowo 199 54 7 10 11 12 3 5 3 3 7 33 2 3 0 1 5 3 0 54 253
Filia Królikowo 191 59 0 10 12 15 5 12 4 1 0 40 2 5 1 0 5 0 6 59 250
Filia Rynarzewo 348 151 9 54 14 20 13 13 20 8 9 88 8 13 5 0 14 6 8 151 499
Filia Samoklęski Małe 199 39 2 7 6 6 12 4 2 0 2 17 3 2 10 3 0 0 2 39 238
Filia Słonawy 62 12 0 4 5 2 0 1 0 0 0 11 0 0 0 0 1 0 0 12 74
Razem wieś 999 315 18 85 48 55 33 35 29 12 18 189 15 23 16 4 25 9 16 315 1314
Razem miasto + wieś 2153 688 25 131 84 166 94 115 54 19 33 376 57 72 24 6 67 18 35 688 2841
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                                                                  XIII     Zestawienie cyfrowe form pracy 

Zbiorówka formy pracy w bibliotece – RBP Szubin – I półrocze

Miejsce
Ogółem

Forma imprezy

Zajęcia literackie Zajęcia edukacyjne Zajęcia biblioteczne Inne imprezy Wystawki

Ilość imprez Ilość osób Ilość imprez Ilość osób Ilość imprez Ilość osób Ilość imprez Ilość osób Ilość imprez Ilość osób Ilość imprez ilość osób
0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Wypożyczalnia 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Oddział dla dzieci 45 696 6 108 7 197 2 43 15 348 15 0
Czytelnia 27 855 12 266 11 589 0 0 0 0 4 0
Razem RBP 72 1551 18 374 18 786 2 43 15 348 19 0
Filia nr 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Razem miasto 72 1551 18 374 18 786 2 43 15 348 19 0
Filia Chomętowo 22 273 2 14 14 229 1 15 1 15 4 0
Filia Królikowo 77 863 9 110 41 473 13 140 9 140 5 0
Filia Rynarzewo 69 958 14 287 23 491 4 90 4 90 24 0
Filia Samoklęski Małe 36 669 7 86 14 319 1 18 12 246 2 0
Filia Słonawy 6 40 0 0 2 40 0 0 0 0 4 0
Razem wieś 210 2803 32 497 94 1552 19 263 26 491 39 0
Razem miasto + wieś 282 4354 50 871 112 2338 21 306 41 839 58 0




	IV Remonty, zakupy
	W marcu br. Dokonano kapitalnej naprawy schodów wejściowych do biblioteki głównej. Naprawa była konieczna ze względu na duży stopień uszkodzenia starych schodów. Remont schodów wykonano we własnym zakresie. Łączny koszt remontu to 1649,91 zł.
	VII Ważniejsze imprezy kulturalno-oświatowe przeprowadzone w Bibliotekach Publicznych Gminy i Miasta Szubin.


